Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а  оi  isAi

г. Биробиджан

№ 6S9

О внесении изменений в муниципальную программу «Предупреждение и
ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный
район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации муниципального района от 17Л 0.2019 № 767

В связи с перераспределением лимитов бюджетных ассигнований,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на
2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации
муниципального района от 17.10.2019 № 767, администрация муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области на 2020-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации муниципального района от 17.10.2019 № 767
«Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» графу «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного
бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного
бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной
программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

2

«Ресурсное обеспечение Всего на реализацию программы -  10455,7 тыс.
реализации рублей, в том числе:
муниципальной - за счет средств областного бюджета -  4670,1
программы за счет тыс. рублей, по годам:
средств местного 2020 год -  2734,1 тыс. рублей;
бюджета и прогнозная 2021 год -  1936,0 тыс. рублей.
оценка расходов 2022 год -  0,0 тыс. рублей;
федерального бюджета, 2023 год -  0,0 тыс. рублей;
областного бюджета,
внебюджетных средств

2024 год -  0,0 тыс. рублей.

на реализацию целей - за счет средств бюджета муниципального
муниципальной района -  5785,6 тыс. рублей, по годам:
программы, в том числе 2020 год -  882,0 тыс. рублей;
по годам 2021 год -  1182,9 тыс. рублей;

2022 год -  3430,7 тыс. рублей;
2023 год -  145,0 тыс. рублей;
2024 год -  145,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования программы составляет -  10455,7 тыс.

рублей, в том числе:
- за счет средств областного бюджета -  4670,1 тыс. рублей, по годам:
2020 год -  2734,1 тыс. рублей;
2021 год -  1936,0 тыс. рублей.
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей.
- за счет средств бюджета муниципального района -  5785,6 тыс. рублей,

по годам:
2020 год -  882,0 тыс. рублей;
2021 год -  1182,9 тыс. рублей;
2022 год -  3430,7 тыс. рублей;
2023 год -  145,0 тыс. рублей;
2024 год -  145,0 тыс. рублей.».

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложено
в таблицах 4, 5, 6.

3

«Таблица 4

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной

области за счет средств местного бюджета «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 -  2024 годы»

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

ведомственной целевой программы,
мероприятия подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс.рублей), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа
«Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на
территории муниципального
образования «Биробиджанский
муниципальный район» Еврейской
автономной области на 2020 -  2024
годы»

Ответственный
исполнитель

0309
0310

09000000 10455,
7

3616,
1

3118,
9

3430,
7

145,0 145,0

Соисполнитель
Участник

1. Основное мероприятие «Создание
районного резерва материальных
ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на
территории муниципального
района»

Ответственный
исполнитель

0309
0310

0900100000 3722,8 225,3 21,8 3275,
7

100,0 100,0

Соисполнитель
Участник

1.1 Создание районного резерва
материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций

Ответственный
исполнитель

601 0309
0310

0900103220
0900103220

4,4
471,8

4,4
0,0

0,0
21,8

0,0
250,0

0,0
100,0

0,0
100,0

Соисполнитель 606 0309 0900103220 220,9 220,9 0,0 0,0 0,0 0,0

L

4

природного и техногенного
характера

Участник -

1.2. Возмещение расходов за уголь
временно заимствованный из
областного резерва материальных
ресурсов для предупреждения и
ликвидации ЧС по решению
Арбитражного суда ЕАО от
16.10.2019

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900103226 3025,7 0,0 0,0 3025,
7

0,0 0,0

Соисполнитель -

Участник

2. Основное мероприятие
«Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера на
территории муниципального
района»

Ответственный
исполнитель

0309
0310

0900200000 1727,6 491,7 1055,
9

100,0 40,0 40,0

Соисполнитель
Участник

2.1 Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900203221 1228,0 0,0 1048,
0

100,0 40,0 40,0

Соисполнитель 607 0309 0900203221 471,2 471,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 606

606
0310
0309

0900203221
0900203221

7,9
20,5

0,0
20,5

7,9
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

3. Подготовка населения (всех
категорий) в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
совершенствование учебно
материальной базы

Ответственный
исполнитель

0310 0900300000 20,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Соисполнитель
Участник

3.1 Организация и проведение с
подрастающим поколением

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900303222 9,5 0,0 2,5 2,0 2,5 2,5

Соисполнитель -

5

конкурсов, викторин по тематике
безопасности жизнедеятельности

Участник -
3.2 Приобретение методической

литературы, стендов в области
гражданской обороны, защиты
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900303223 10,5 0,0 2,5 3,0 2,5 2,5

Соисполнитель -
Участник -

4. Основное мероприятие «Развитие и
совершенствование материально-
технической базы единой дежурно-
диспетчерской службы
Биробиджанского муниципального
района»

Ответственный
исполнитель

0309
0310

0900400000 250,2 130,0 100,2 20,0 0,0 0,0

Соисполнитель ■£,
Участник 1

4.1 Развитие и совершенствование
материально-технической базы
е д д с

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900403224 120,2 0,0 100,2 20,0 0 ,о* 0,0

Соисполнитель 607 0309 0900403224 130,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник -

5. Основное мероприятие:
Обеспечение пожарной
безопасности на территории
муниципального района

Ответственный
исполнитель

0309
0310

0900500000 4705,1 2769,
1

1936,
0

0,0 Ь ,01 0,0

Соисполнитель
Участник

5.1 Строительство пожарного водоема
(резервуара) 30 куб.м, в с. Кирга
(2шт.)

Ответственный
исполнитель

607 0309
0310

0900503225 4705,1 2769,
1

1936,
0

0,0 к о11 0,0

Соисполнитель - 1
Участник -

5.1.1 Строительство пожарного водоема
(резервуара) 30 куб.м, в с. Кирга
(2шт.)

Ответственный
исполнитель

607

607

0310

0309

0900503225

0900503225

1915.1

2734.1

0,0

2734,
1

1915,
1

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Соисполнитель -
Участник - 1

5.1.2 Выполнение работ по изготовлению
проектной документации для
строительства пожарного водоема

Ответственный
исполнитель

607 0309 0900503225 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0
f

0,0

Соисполнитель -

6

(резервуара) 30 куб. м. в с. Кирга
(2 шт.)

Участник -

5.1.3 Оплата услуг по проведению
экспертизы постановленных
товаров, выполненных работ или
оказанных услуг

Ответственный
исполнитель

607 0310 0903121051 20,9 0,0 20,9 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель -

Участник

6. Организация и осуществление
мероприятий по гражданской
обороне на территории
муниципального района

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900600000 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

Соисполнитель -

Участник -

6.1. Содержание и приведение в
готовность защитного сооружения
гражданской обороны, находящего в
муниципальной собственности,
расположенного по адресу: ЕАО, г.
Биробиджан, ул. Пушкина, д. 56

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900603227 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

Соисполнитель -

Участник

7. Осуществление мероприятий по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и
здоровья

Ответственный
исполнитель

601 0310 0900700000 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Соисполнитель -

Участник -

7.1. Приобретение и установка знаков
безопасности на водных объектах,
прилегающих в непосредственной
близости к населенным пунктам
муниципального района

Ответственный
исполнитель

601 0900703228 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Соисполнитель -

Участник -

7

Таблица 5

Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников муниципальной программы
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования

«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 -  2024 годы»

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, мероприятия

программы

Источники
ресурсного

обеспечения

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. рублей), годы
ГРБС Рз

ПР
ЦСР ВР Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа
«Предупреждение и
ликвидация чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера на
территории муниципального
образования «Биробиджанский
муниципальный район»
Еврейской автономной
области на 2020 -  2024 годы»

ВСЕГО 0309
0310

09000000 10455,7 3616,
1

3118,
9

3430,
7

145,0
,А;
\

145,0

Местный бюджет 0309
0310

09000000 5785,6 882,0 1182,
9

3430,
7

145,0 145,0

Областной
бюджет

0309
0310

09000000 4670,1 2734,
1

1936,
0

0,0 0,0
j

0,0

Федеральный
бюджет

-
I

Внебюджетные
источники

“
I

»

1. Основное мероприятие
«Создание районного резерва
материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера на
территории муниципального
района»

ВСЕГО 0309
0310

0900100000 3722,8 225,3 21,8 3275,
7

100.0 100,0

Местный бюджет 0309
0310

0900100000 3722,8 225,3 21,8 3275,
7

100,0
:#

100,0

Областной
бюджет

-
1

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные
источники

8

1.1. Создание районного резерва ВСЕГО 0309 0900103220 697,1 225,3 21,8 250,0 100,0 100,0
материальных ресурсов для 0310
ликвидации чрезвычайных Местный бюджет 606 0309 0900103220 244 220,9 220,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ситуаций природного и 601 0310 0900103220 244 471,8 0,0 21,8 250,0 100,0 100,0
техногенного характера 601 0309 0900103220 831 4,4 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные -
источники

1.2. Возмещение расходов за уголь ВСЕГО 0310 0900103226 831 3025,7 0,0 0,0 3025, 0,0 0,0
временно заимствованный из 7
областного резерва Местный бюджет 601 0310 0900103226 831 3025,7 0,0 0,0 3025, 0,0 0,0
материальных ресурсов для 7
предупреждения и ликвидации
ЧС по решению Арбитражного
суда ЕАО от 16.10.2019

Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные -
источники

2. Основное мероприятие ВСЕГО 0309 0900200000 1727,6 491,7 1055, 100,0 40,0 40,0
«Предупреждение и 0310 9
ликвидация чрезвычайных Местный бюджет 0309 0900200000 1727,6 491,7 1055, 100,0 40,0 40,0
ситуаций природного и 0310 9
техногенного характера на Областной -

территории муниципального бюджет
район» Федеральный

бюджет
-

Внебюджетные -
источники

9

2.1. Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера

ВСЕГО 0309
0310

0900203221 244 1727,6 491,7 1055,
9

100,0 40,0 40,0

Местный бюджет 601

606
606
607

0310

0310
0309
0309

0900203221

0900203221
0900203221
0900203221

244

244
244
244

1228,0

7,9
20,5

471,2

0,0

0,0
20,5

471,2

1048,
0

7,9
0,0
0,0

100,0

0,0
0,0
0,0

40,0

0,0
0,0
0,0

40,0

0,0
0,0
0,0

Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные
источники

-

3. Подготовка населения (всех
категорий) в области
гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
совершенствование учебно-
материальной базы

ВСЕГО 0310 0900300000 20,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0
Местный бюджет 0310 0900300000 20,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0
Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные
источники *

3.1. Организация и проведение с
подрастающим поколением
конкурсов, викторин по
тематике безопасности
жизнедеятельности

ВСЕГО 0310 0900303222 244 9,5 0,0 2,5 2,0 2,5 2,5
Местный бюджет 601 0310 0900303222 244 9,5 0,0 2,5 2,0 2,5 2,5
Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

$

Внебюджетные
источники

-

3.2. Приобретение методической
литературы, стендов в области

ВСЕГО 0310 0900303223 244 10,5 0,0 2,5 3,0 2,5 2,5
Местный бюджет 601 0310 0900303223 244 10,5 0,0 2,5 3,0 2,5 2,5

10

гражданской обороны, защиты
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций

Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

“

Внебюджетные
источники

-

4. Основное мероприятие
«Развитие и
совершенствование
материально-технической
базы Единой дежурно
диспетчерской службы
Биробиджанского
муниципального района»

ВСЕГО 0309
0310

0900400000 250,2 130,0 100,2 20,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0309
0310

0900400000 250,2 130,0 100,2 20,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные
источники

4.1. Развитие и совершенствование
материально-технической
базы

ВСЕГО 0309
0310

0900403224 250,2 130,0 100,2 20,0 0,0 0,0

Местный бюджет 607
601

0309
0310

0900403224
0900403224

242
244

130,0
120,2

130,0
0,0

0,0
100,2

0,0
20,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные
источники

“

5. Обеспечение пожарной
безопасности на территории
муниципального района

ВСЕГО 0309
0310

0900500000 4705,1 2769,
1

1936,
0

0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0309 0900500000 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

0309
0310

0900500000 4670,1 2734,
1

1936,
0

0,0 0,0 0,0

11

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные -
источники

5.1. Строительство пожарного ВСЕГО 0309 0900503225 4705,1 2769, 1936, 0,0 0,0 0,0
водоема (резервуара) 30 куб.м. 0310 1 0
в с. Кирга (2шт.) Местный бюджет 607 0309 0900503225 414 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 607 0309 0900503225 414 4670,1 2734, 1936, 0,0 0,0 0,0
бюджет 0310 1 0

Федеральный
бюджет

Внебюджетные -
источники

5.1.1 Строительство пожарного ВСЕГО 0309 0900503225 4649,2 2734, 1915, 0,0 0,0 0,0
водоема (резервуара) 30 куб.м. 0310 1 1 1
в с. Кирга (2шт.) Местный бюджет -

Областной 607 0310 0900503225 414 1915,1 0,0 1915, 0,0 0,0 0,0
бюджет 1 0,0 •1

607 0309 0900503225 414 2734,1 2734,
1

0,0 0,0
I

0,0

Федеральный - €
бюджет
Внебюджетные -
источники

I
5.1.2 Выполнение работ по ВСЕГО 0309 0900503225 414 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0

изготовлению проектной Местный бюджет 607 0309 0900503225 414 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0
документации для Областной -
строительства пожарного бюджет

водоема (резервуара) 30 куб.
м. в с. Кирга (2 шт.)

Федеральный
бюджет

“

Внебюджетные
источники

-

5.1.3 Оплата услуг по проведению
экспертизы постановленных
товаров, выполненных работ
или оказанных услуг

ВСЕГО 0310 0903121051 20,9 0,0 20,9 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет -

Областной
бюджет

607 0310 0903121051 244 20,9 0,0 20,9 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

"

Внебюджетные
источники

6. Организация и осуществление
мероприятий по гражданской
обороне на территории
муниципального района

ВСЕГО 0310 0900600000 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0310 0900600000 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

"

Внебюджетные
источники

6.1.
Содержание и приведение в
готовность защитного
сооружения гражданской
обороны, находящего в
муниципальной
собственности,
расположенного по адресу:
ЕАО, г. Биробиджан, ул.
Пушкина, д. 56

ВСЕГО 0310 0900603227 244 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0
Местный бюджет 601 0310 0900603227 244 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные
источники

13

7. Осуществление мероприятий
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья

ВСЕГО 0310 0900703228 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0310 0900703228 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

Федеральный
бюджет
Внебюджетные
источники

7.1. Приобретение и установка
знаков безопасности на водных
объектах, прилегающих в
непосредственной близости к
населенным пунктам
муниципального района

ВСЕГО 0310 0900703228 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Местный бюджет 601 0310 0900703228 244 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

-

Федеральный
бюджет

-

Внебюджетные
источники

-

14

Таблица 6
Структура финансирования муниципальной программы

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области по направлениям расходов

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный

район» Еврейской автономной области на 2020 -  2024 годы»

Источники и направления
расходов

Расходы (тыс. рублей), годы

всего в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО 10455,7 3616,1 3118,9 3430,7 145,0 145,0
Местный бюджет 5785,6 882,0 1182,9 3430,7 145,0 145,0
Областной бюджет 4670,1 2734,1 1936,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет - -

Другие источники - -

КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕ1т я
ВСЕГО -

Местный бюджет -

Областной бюджет -

Федеральный бюджет -

Другие источники -

НИОКР
ВСЕГО -

Местный бюджет -

Областной бюджет -

Федеральный бюджет -

Другие источники -

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО 10455,7 3616,1 3118,9 3430,7 145,0 145,0
Местный бюджет 5785,6 882,0 1182,9 3430,7 145,0 145,0
Областной бюджет 4670,1 2734,1 1936,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет -

Другие источники -».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Е.В. Федоренкова